26/06/2023, 15:32 SEI/IFCE - 5035267 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5857748&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Francisca Cecília de Sousa, S/N - Bairro Planalto Horizonte - CEP 62884-105 - Horizonte - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 41/2023/GAB-HOR/DG-HOR/HORIZONTE-IFCE

Horizonte, 26 de junho de 2023.
À Comissão do processo seletivo de afastamento para pós-graduação

Assunto: Remanejamento de vagas não preenchidas do Edital nº 9/2023 GAB-HOR/DG-
HOR/HORIZONTE-IFCE
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23823.000547/2023-21.

Prezados,

Em Resposta ao Ofício SEI nº  4961024, e após análises do planejamento de ações de
desenvolvimento desta unidade para o segundo semestre de 2023, conclui-se que não haverá necessidade
de distribuição das vagas remanescentes de que trata o  EDITAL Nº 9/2023 GAB-HOR/DG-
HOR/HORIZONTE-IFCE.

Atenciosamente,

ANTÔNIO MOISÉS FILHO DE OLIVEIRA MOTA
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Antonio Moises Filho de Oliveira Mota, Diretor(a) Geral
do Campus Horizonte, em 26/06/2023, às 14:58, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5035267 e o
código CRC 1BE4154D.

23823.000547/2023-21 5035267v10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0